

این صفحه پیام‌ها، متن‌ها، عکس‌نوشت‌ها و خبرهای کوتاه منتشر شده در فضای مجازی را باز نشر می‌دهد. تلاش بر این است که دیدگاه‌ها و نظرات کاربران اندیشمند شبکه‌های اجتماعی در عرصه مکتوب هم دیده شود.



پیامبر همه جهانیان

آیت‌الله احمد عابدی:

تقریباً در این ۱۰۰ سال اخیر اشتباهی در کتاب‌های فرهنگی ما رخ داده که گفته می‌شود پیغمبر اسلام! اما قایل از این قرن اخیر هر کتابی چه عربی و چه فارسی در مورد پیغمبر اکرم(ص) نوشته شده همه تعییر‌ها، رسول خداست. قرآن کریم هر جا از پیامبر اکرم(ص) یاد می‌کند به عنوان رسول‌الله یاد می‌کند: «لقد کان لکم فی رسول الله اسوه‌ الحسنه» و روایات نیز همیشه می‌گوید رسول‌الله، در واقع پیغمبر خداست. حضرت محمد(ص) پیامبر همه جهانیان است و تنها پیامبر مسلمانان نیست و په کار بردن تعبیر «پیامبر اسلام» درست نیست و این واژه ساخته غربی‌هاست. انگلیسی‌ها چون پیامبر(ص) را قبول نداشتند و نمی‌خواستند ایشان به عنوان پیامبر(ص) همه بشریت معرفی شود، این تعبیر را درست کردند و در یک قرن اخیر بر سر زبان‌ها انداختند. در حالی که پیغمبر برای همه بشریت آمده است و مسلمان و غیرمسلمان ندارد. در طول ۱۳قرن بعد از اسلام در هیچ نوشته‌ای از بزرگان دین با تعبیرشان، تعبیر پیامبر اسلام به کار نرفته و مسلمانان همه حضرت محمد(ص) را با عنوان رسول‌الله و پیامبر خدا می‌شناسند اما انگلیسی‌ها برای پیشبرد اهداف ضداسلامی خود این تعبیر را درست کردند و متأسفانه در میان ما هم رواج یافته است. منبع: کانال تلگرامی «استاد احمد عابدی»



در سخن بزرگان تفرقه به «صورت» است

دکتر یونس شکرخواه در کانال تلگرامی خود، بخشی از کتاب فی‌هامفیه را به اشتراک گذاشت. حضرت مولانا فرموده‌اند: صورت و معنی. سخن‌های بزرگان اگر به صد صورت مختلف باشد، چون حق یکيست و راه یکيست سخن دو چون باشد اما به‌صورت مخالف می‌نماید به‌معنی امیری بفرماید که خیمه بدوزند، یکی ریسبند می‌ناید، یکی میخ می‌زند، یکی جامه می‌بافد و یکی دوزد و یکی می‌درد و یکی سوزن می‌زند، این صورت‌ها اگر چه از روی ظاهر مختلف و متفرقند اما از روی معنی جمعند و یکی کار می‌کنند و همچنین احوال این‌عالم نیز چون درنگری همه بندگان حق می‌کنند.



اخلاق درست همیشه اما پول نه!

کانال تلگرامی «حامین‌مدیا» نوشت: خیلی عجیبه‌ا‌گه به‌خواستگار پولدار باشه ولی اخلاق ناپسند داشته باشه، دوروبریا میگن تونزدگی درست میشه و باهم حل می‌کنین ولی ا‌گه اخلاقش میزون باشه و وضع مالیش ضعیف باشه، کسی نمیشه عیب نداره، کم‌کم وضعتون خوب میشه!



موشک «گرم ابریشم» کابوس شناورهای سعودی

علیرضا تقوی‌نیا در کانال تلگرامی خود نوشت: در رژه نیروهای یمنی از موشکی مشابه HY2(گرم ابریشم) رونمایی شد که سرچنگی بسیار قدرتمندی دارد و هدایت آن به صورت فرورسوخ است، یعنی با استفاده از حرارت شناورها به سوی آنها می‌رود و سازه‌ای را که بیشترین گرما از آن ساطع شود، نابود می‌سازد. این موشک سرعتهٔ مادن صوت دارد اما سر چنگی ۶۰۰ کیلوگرمی آن با اصابت به هر کشتنی باعث نابودی‌اش می‌شود. ایران در هنگامه جنگ نفتکش‌ها این موشک را از چین خریداری کرد و با تشکیل تیپ موشکی سلمان و استقرار گرم ابریشم در شبه جزیره فاو، توانست ضربات قابل توجهی را به کشتی‌های امریکایی و نفتکش‌های کویتی و حتی اسکله نفتی بندر الاحمدی کویت وارد آورد. با ورود این موشک به نبرد دریایی با سعودی، بدون تردید نفتکش‌های این پادشاهی و اسرائیل دیگر با خیال آسوده از دریای سرخ عبور نخواهند کرد.

شنبه ۲ مهر ۱۴۰۱ | ۲۷ صفر ۱۴۴۴ | گویا | روزنامه جوان | شماره ۶۵۸۴



واکنش کاربران شبکه‌های اجتماعی به سخنان رئیس‌جمهور در سازمان ملل

سیلی دیپلماتیک به صورت مستکبران

سخنرانی آیت‌الله رئیسی، رئیس‌جمهور کشورمان در مقر سازمان ملل در نیویورک و بالا بردن عکس سردار شهید حاج قاسم سلیمانی با تأکید بر پیگیری عملان و قاتلان ترور او با استقبال بسیاری از کاربران شبکه‌های اجتماعی همراه بود و کاربران نیز نام سردار سلیمانی را در شبکه‌های اجتماعی بالا آوردند. همچنین کاربران متن سخنرانی

■ **محمد رستم‌پور:**

نکات سخنرانی رئیس‌جمهور در سازمان ملل: جملات کوتاه، استفاده از تصویر، سخنرانی روانی، سخن از موضع بالا، پاسخ به شبهات، مطالبه‌گری در حقوق بشر، استفاده از آمار، تکیه بر اختلافات درونی دشمن امریکا و اسرائیل، جهت‌دهی ذهن مخاطبین به مسئله امروز ایران یعنی توافق هسته‌ای، شمار‌بندی مواضع.

■ **کبری آسوار:**

دیپلماسی انقلابی می‌تواند یک روز رد شکنجه پهلوی بر پای یک ملت را در صحن سازمان ملل نشان دهد و روزی دیگر عکس قهرمانی را که امریکا تسور کرده، در خاک امریکا بالا ببرد و خواستار محاکمه قاتلانش شود. حال دیپلماسی‌بلدها و دسام‌ادهای رسانه تأثیر این دو قاب را در رساندن حرف

حق بررسی کنند.

■ **مهدی قاسمزاده:**

یک سخنرانی تقریباً جامع و کامل در اولین حضور و سخنرانی در سازمان ملل؛ از یادآوری

استادلردهای دوگانه غربی‌ها درموضوع حقوق بشر و تأکید بر اجرای عدالت و محاکمه تمام آمرین ومبارشین شهادت‌حال قاسم گرفته تا یادآوری بدعهدی‌های قبلی و تعلق‌های فعلی امریکار در ماجرای برجام و تأکید بر مسیریابی وادامه آن از سوی کشورمان، فارغ از نتیجه مذاکرات!#خداقوت

■ **احد میرزایی:**

سخنان آیت‌الله رئیسی در سازمان ملل جامع بود و مصادیق خوبی را دربرداشت، اما به نظر می‌شد مصادیق فراوانی از پایبندی ایران به برجام و عهدشکنی امریکایی‌ها را اشاره کرد. برافراشتن عکس سردار



واکنش کاربران شبکه‌های اجتماعی به سخنان رئیس‌جمهور در سازمان ملل

سیلی دیپلماتیک به صورت مستکبران

آیت‌الله رئیسی را محل تحلیل قرار دادند: آنها ادعان داشتند که متن سخنرانی جامع و کامل بود، برخی دیگر نیز معتقد بودند رئیس‌جمهور می‌توانست بیشتر بر پایبندی ایران به برجام و عهدشکنی امریکایی‌ها اشاره کند، هر چند مصادیقی از این در سخنان رئیس‌جمهور وجود داشت. در ادامه بخش‌هایی از واکنش‌های کاربران را مرور کرده‌ایم.

سلیمانی نیز که گل کار بود...

■ **علی نادری:**

سخنرانی رئیس‌جمهور در مجمع عمومی سازمان ملل، یکی از پر استقبالی‌ترین سخنرانی‌های این دوره به شمار می‌رود؛ سکوت حاکم بر جلسه قابل توجه بود و در این لحظه بود که رئیس‌جمهور با اشاره به جنایت امریکا علیه شهید سلیمانی، با بالا بردن عکس او خواستار محاکمه مسببین این ترور جنایت‌آمیز شد.

■ **کمال لطفی:**

بعد از آن همه عریه‌کشی و تهدید آقای رئیسی توسط آدمکش‌های منافق و خوانندگان کارباره‌ی وی پس از سخنرانی در سازمان ملل، مسیر را تا هتل پیاده رفت اما خبر ات‌ری از این لاف‌زنان در غربت نبود. اصل جنس‌ها جرت مواجهه با این فرد را ندارند، بعد عده‌ای برای

براندازی به آنان دل خوش کرده‌اند!

■ **محمد ایمانی:**

دم شما گرم آقای رئیسی! انتقام از آمران و عاملان ترور سردار سلیمانی جای خود محفوظاً، اما بهتر از این نمی‌شد سیلی بر صورت رژیم مستکبر و ریاکاری نواخت که «فرمانده مبارزه با ترور» رسم در قلب خاورمیانه» را بر دلانه در فرودگاه بغداد ترور کرد. امریکاداره‌بی‌حیثیت‌شد و این‌نگ، تاابد بر پیشانی زاملداران کاخ سفید خواهد ماند.حق باستانور امریکایی کریس مورفی بود که ۱۴دی‌ماه۹۸ (پس از ترور سردار سلیمانی) گفت: «ترال سلیمانی به‌عنوان یک شهید، می‌تواند برای امریکابه مراتب خطرناک‌تر باشد. سوآلی که باید از خود پرسیم این است که آمرانی که زنده‌بود، خطرناک‌تر بود یا الان که کشته‌شده‌است؟»

۸ ضرب‌المثل مدیریتی

در پستی که در کانال‌های تلگرامی به اشتراک گذاشته شده، هشت ضرب‌المثل مدیریتی از هشت کشور جهان گرد آمده است. این ضرب‌المثل‌ها عبارتند از:
(۱) جامائیکا: قیل از آنکه از رودخانه عبور کنی، به تمساح نگو «دهن‌کنده».

تفسیر: تا وقتی به کسی نیاز داری، او را تحمل و با او مدارا کن.

(۲) هائیتی: اگر می‌خواهی جوجه‌هایت سرر از تخم بیرون آورند، خودت روی تخم‌مرغ‌ها بخواب.

تفسیر: اگر به دنبال آن هستی که کارت را به بهترین شکل انجام دهی، آن را به شخص دیگری غیر از خودت مسپار.

(۳) لاتین: یک خر گوش‌احق، برای لانه خود سه ورودی تعبیه می‌کند.

تفسیر: اگر خواهان امنیت هستی، عقل حکم می‌کند که راه دخالت دیگران را در امور خودت بر آنها ببندی.

(۴) آفریقا: هر سوسک از دید مادرش به زیبایی غزال است.

تفسیر: معادل فارسی‌اش می‌شود، اگر در دیده‌مجنون نشینی، به غیر از خوبی لیلی نبینی.

(۵) روسی: بشکه خالی بلندترین صدا را ایجاد می‌کند.

تفسیر: هیاهو و ادعای زیاد نشان از تهی بودن دارد.

(۶) اسپانیا: برای پختن یک املت خوشمز، حداقل باید یک تخم‌مرغ شکست.

تفسیر: بدون صرف هزینه به نتیجه مطلوب دست نخواهی یافت.

(۷) روسی: هر که چاقوی بزرگی در دست دارد، لزوماً آشنیز ماهری نیست.

تفسیر: دسترسی به امکانات مطلوب ضامن موفقیت نیست.

(۸) ژاپنی: اگر می‌خواهی جای ریختن بنشیننی پس هلش بده بره بالا.

تفسیر: برای پیشرفت زیر آب کسی روز نزن.

دانشگاه کلرداو:

آی‌ام‌ی خواهید از مغز خود مراقبت کنید؟ قدم بزیند!

کانال تلگرامی «شرق» خبر داد: بر اساس مطالعات جدید، شش‌ماه پیاده‌روی تند و البته به صورت منظم سبب ارتقای سلامت دستگاه قلبی عروقی، بهبود ماده سفید مغز و همچنین حافظه می‌شود. پژوهشی جدید از دانشگاه ایالتی کلرادو نشان می‌دهد ممکن است بتوانیم روند پیری را حداقل در مورد مغز به تأخیر بیندازیم و از آن دوری کنیم. بر اساس این مطالعه که در مجله نوروایمیج منتشر شده است، شرکت‌کنندگانی که شش‌ماه پیاده‌روی سریع و منظم را به پایان رساندند، در مقایسه با افرادی که تمرینات کششی و تعادلی را برای مدت‌زمان مشابه انجام می‌دادند، آمادگی قلبی – عروقی بیشتری داشتند و بهبود در ماده سفید مغز و حافظه را به میزان بالاتری تجربه کردند.



مهسا امینی و زینب عصام

رسانه‌های غربی چگونه با مرگ بازی می‌کنند؟

کانال «دانا» نوشت: نحوه پوشش شهادت دختر ۱۵ساله عراقی با شلیک نظامیان امریکایی و درگذشت «مهسا امینی» در ایران، استاندارد دوگانه رسانه‌های غربی و تلاش آنها برای سیاست کردن این حادثه ناگوار را برجسته کرده است. المیادین نوشته «زینب عصام»

توسط نظامیان اشغالگر امریکایی کشته شد اما هیچ کشوری نه محکوم کرد و نه صدای اعتراض را به امریکا رساند، نهاد‌های تابعه و کشورهای غربی نیز صدای‌شان برای او درنیامد. در روز جمعه‌اما خبر فوت یک دختر ایرانی قبل از روشن شدن جزئیات و اعلام آن توسط منابع رسمی، خبر تیتیر یک رسانه‌ها شد، چراکه این رخداد، خبری «چرب»، «جذاب» و «مناسب تیتیرهای براق» برای رسانه‌های غربی بود. با مرور سریع در گوگل، نحوه برخورد رسانه‌ها با درگذشت مهسا امینی مشخص شد: روایت‌هایی غیرواضح و اتهاماتی بی‌پایه و اساس. رسانه‌های غربی و برخی رسانه‌های عربی افکار عمومی را علیه ایران هدایت می‌کنند؛ روندی که تحرک مستقیم و بسیج آشکار علیه تهران است. اگر موضوع مهم واقعاً جان انسان‌ها باشد. این اهمیت ارزش در رسانه‌های غربی و عربی امری گزینشی بود که بر اساس مواضع سیاسی خود، در مورد ایران اغراق کرده و مردم را گمراه کردند.

چرا باید تحول انجام بگیرد؟

کانال تلگرامی «کلیه اندیشه و فرهنگ» بخشی از بیانات رهبر معظم انقلاب مورخ ۱۴۰۰/۰۲/۲۱ را به اشتراک گذاشت؛ مقصود از تحول، ایجاد یک حرکت جهشی و چهادی است در همه بخش‌های اداری کشور و بخش‌های حکمرانی کشور و همچنین در بخش‌هایی از

سیک زندگی عمومی و به‌طور خلاصه، حفظ و تقویت اصول و خطوط اساسی انقلاب و نوآوری در شیوه‌ها و روش‌ها و کارکردها، مراد از تحول در بیان ما و در منطق ما عبارت است از اینکه ما به سمت تقویت مبانی انقلاب و اصول انقلاب و خطوط اصلی انقلاب حرکت کنیم، منتها با شیوه‌های نو و با نوآوری و ابتکار. لزوم این حرکت به خاطر این است که در کنار پیشرفت‌های کشور و موفقیت‌های کشور که زیاد است، در جاهایی عقب‌ماندگی داریم و مشکلات مزمن‌شده داریم که این مشکلات بایستی حل بشود. در حوزه اقتصاد، در حوزه عدالت، به‌طور جدی مشکل داریم، در زمینه آب‌سپ‌های اجتماعی مشکلات اساسی داریم که بعضی از اینها حقیقتاً به‌صورت بیماری مزمن هم در آمده و نیاز به راه‌حل‌های جدی دارد، علاوه بر اینکه این عقب‌ماندگی‌ها وجود دارد و ناشی از غفلت‌های ما است. علاوه بر اینها بر اثر همین غفلت‌های ما، بسیاری از ظرفیت‌ها معطل مانده. ... و این مایه خسارت برای منافع ملی است.
خب این مشکلات را با یک حرکت عادی نمی‌شود برطرف کرد، با این حرکت معمولی عادی که در کار اداره حکمرانی کشور هست نمی‌شود، یک حرکت فوق‌العاده لازم است، یک حرکت جهشی لازم است، یک حرکت ابتکاری لازم است. باید نوآوری وجود داشته باشد و این کار باید انجام بگیرد. این جزو مسلمات این دوره از انقلاب است برای گام دوم. حوز تحول هم که این تحول در کجاها باید انجام بگیرد، همان‌طور که قبلاً اشاره کردم، هم در بخش‌های گوناگون حکمرانی و بخش‌های مدیریتی کشور است که خب در زمینه‌های اقتصاد، در زمینه‌های مسائل اجتماعی، در زمینه‌های مسائل فکری، مشخص است کم‌کاری‌هایی وجود دارد و رفت و برگشت‌های اداری، کاغذبازی‌ها و دیوان‌سالاری‌های زائد و مقررات غیرمفید و گاهی مضر، مانع از تلاش است – هم در زمینه اقتصاد که خیلی واضح است و هم در زمینه‌های دیگر – بنابراین یک حوزه مهم برای تحول، همین بخش‌های مدیریتی کشور است، یک بخش هم در مورد زندگی عمومی مردم است که در این زمینه‌ها هم به معنای واقعی کلمه در بعضی از بخش‌ها بایستی تحولی حرکت کرد. عادات غلطی در بین ما مردم وجود دارد که با اینها بایستی برخورد کرد. با نصیحت و توصیه و راه‌حل‌های جزئی نمی‌شود کار کرد، یک کار تحولی لازم است، مثلاً فرض کنید قضیه اسراف. در کشور ما اسراف وجود دارد، اسراف آب، اسراف مواد غذایی، اسراف برق. مسابقه تجمل که حالا ما اشرافی‌گری را نفی کردیم و زشت شمردیم که به جای خود مطلب کاملاً درستی است لکن مشکل اینجاست که ریخت‌وپاش‌های اشرافی گرانه به طبقات غیراشرافی هم در واقع سرسرایت کرده و متأسفانه مسابقه تجمل در ازدواج‌ها، در خانواده‌ها و کارهای گوناگون وجود دارد و باید با آن مبارزه کرد یا بالا رفتن سن ازدواج، یا پیری جمعیت کشور و همین مسائلی که در بیانات بعضی د دوستان هم بود. خب پس همه اینها حوزه‌های لزوم تحول است، در همه اینها بایستی تحول به وجود باید.



بلواسازی داخلی بازی در کدام سنار بوست؟

سید نظام‌الدین موسوی توتیت کرد: اوپاما، کلیتین و سایر مقامات دولت وقت امریکارصحتاً گفتند که بر بستر اغتشاشات ۸۸ توانستند اجماع جهانی برای تحریم ایران رافراهم کنند. در شرایطی که ایران به سازمان شانگهای پیوسته، مذاکرات هسته‌ای به نقطه اوج رسیده و توپ در زمین امریکاست، بلواسازی داخلی، بازی در کدام سنار بوست؟



اگر به قدرت برسید چه می‌کنید؟

محمدرضا سرشار در کانل تلگرامی خود نوشت: از آل واپاش مدعی مخالفت با حجاب، از سربلوی متدینی که در حال عبور از خیابان است جلبر می‌دازد. این به قیل خودشان بی‌ناوس‌ها، از قدرت پیاده‌اند و چنین می‌کنند. اگر روزی خدای‌ناکرده به قدرت برسند، به زدن چوب‌حراج به هسران و دختران و خواهران و مادران خود اکتفا نخواهند کرد، بلکه، نوابیس مؤمنان را نیز در ملأع‌هم حراج خواهند گذاشت.